2023年８月 31日

各 位

会 社 名 ソ ー ス ネ ク ス ト 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 兼 COO 小嶋 智彰

 (コード番 号  4 3 4 4  東証 プライム )

問 合 せ先 取 締 役 兼  C F O  青 山  文 彦

電 話 番 号 0 3 - 6 2 5 4 - 5 2 3 1

IFA2023（国際コンシューマ・エレクトロニクス展）における

「ポケトーク for BUSINESS」シリーズの発表に関するお知らせ

ソースネクスト株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 COO：小嶋 智彰）は、当社連結子会

社であるポケトーク株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO：松田 憲幸）が、ドイツ・ベルリ

ンで開催される IFA2023（国際コンシューマ・エレクトロニクス展）にて、「ポケトーク for BUSINESS」シリーズを

発表することについて、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 概要

ポケトーク株式会社は、「言葉の壁をなくす」をミッションに掲げ、AI通訳機「POCKETALKⓇ（ポケト

ーク）」や、音声と字幕によりリアルタイム翻訳を可能とするソフトウェア「ポケトーク for

BUSINESS 同時通訳」などを販売してまいりました。

米国および欧州市場におきましては、多言語対応のニーズが急速に高まっており、2023 年９月１日

から５日まで開催される IFA2023 にて、「ポケトーク for BUSINESS」シリーズを発表することにより、更に

グローバルな展開を加速いたします。

また、今回発表する「ポケトーク for BUSINESS」シリーズの「同時通訳」、「カンファレンス」、「ムービー

翻訳」のうち、「同時通訳」につきましては、お客様の利便性を向上するため、現在販売しているソフトウ

ェアのダウンロード版から、ソフトウェアのインストールをしなくてもご利用いただける webブラウザ版へ仕

様を変更いたします。

２． 「ポケトーク for BUSINESS」に関する情報

ポケトーク for BUSINESS 同時通訳

相手の話す 10 言語（英語・日本語・韓国語・中国語・スペイン語・ドイツ語・フランス語・イタリア語・ポ

ルトガル語・ロシア語）を、73 言語の音声と字幕でリアルタイムに翻訳し、専属の同時通訳者がいるよ

うに相手の話を理解できるサービスです。オンラインだけでなく、対面でも使用できます。

ポケトーク for BUSINESS カンファレンス

大規模なイベント等における来場者向けの同時通訳を実現するサービスです。アプリのダウンロード

や専用機材は不要で、来場者は自身のスマートフォンで主催者側が発行した QR コードを読み取る

だけで、webブラウザ上でリアルタイムに通訳・翻訳結果を確認できます。（一般公開は年内を予定）

ポケトーク for BUSINESS ムービー翻訳

動画ファイルを音声および字幕で翻訳するサービスです。本サービスを利用することで、動画の翻訳

に係る費用や制作時間を大幅に削減でき、簡単に世界に向けて動画の発信ができます。（一般公開

は年内を予定）

今後も、「製品を通じて、喜びと感動を、世界中の人々に広げる」をミッションに掲げ、お客様のニーズに合

った製品やサービスをスピーディに提供するべく、企画・開発に取り組んでまいります。

以上